

2018-08-30
S2018/04693/SF**Socialdepartementet**Försäkringskassan
103 51 STOCKHOLM

Uppdrag att informera om bestämmelser om karensavdrag

Regeringens beslut

Regeringen ger Försäkringskassan i uppdrag att i samverkan med Tillväxtverket informera om de nya reglerna om karensavdrag som träder i kraft den 1 januari 2019.

Försäkringskassan får för uppdragets genomförande använda 2 000 000 kronor under 2018. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning, anslaget 1:6 Bidrag för sjukskrivningsprocessen, anslagsposten 2 Kunskapsutveckling för sjukskrivningsprocessen. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast 1 december 2018. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2019. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Tillväxtverket får för uppdragets genomförande använda 500 000 kronor under 2018. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning, anslaget 1:6 Bidrag för sjukskrivningsprocessen, anslagsposten 2 Kunskapsutveckling för sjukskrivningsprocessen. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast 1 december 2018. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2019. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Bakgrund

I propositionen 2017/18:96 Karensavdrag – en mer rättvis självrisk föreslog regeringen att ett lagstadgat karensavdrag förs in i sjukförsäkringen. Riksdagen beslutade i maj 2018 att anta regeringens förslag. Karensavdraget ersätter den nuvarande karensdagen. Ett karensavdrag införs även i lagen om sjuklön. Avdraget ska uppgå till 20 procent av en genomsnittlig veckoersättning av sjuklön.

Syftet med att ersätta karensdagen med ett karensavdrag är i första hand att uppnå en mer rättvis självrisk i samband med sjukfrånvaro. Ett införande av ett karensavdrag innebär ett nytt sätt att beräkna karensen i samband med sjukfrånvaro. Det kan innebära behov av vissa justeringar i löneadministrativa system. Det är angeläget att såväl arbetstagare som arbetsgivare är införstådda med de nya reglerna. För att underlätta och förenkla tillämpningen av ett karensavdrag finns ett behov av information till såväl försäkrade och arbetsgivare samt företag. Särskilt bland mindre arbetsgivare, utan kollektivavtal och löneadministrativa stödsystem, och bland arbetstagare utan kollektivavtal samt försäkrade som inte är kvalificerade för sjuklön och i stället får sjukpenning de första fjorton dagarna i sjukperioden, kan detta behov finnas. Det är en pedagogisk viktig uppgift att berörda förstår hur det nya systemet fungerar. I regeringens proposition uppger regeringen därför att den avser att ge Försäkringskassan i samverkan med Tillväxtverket i uppdrag att informera om de nya reglerna.

Närmare om uppdraget

Försäkringskassan ska i samverkan med Tillväxtverket informera om nya regler om karensavdrag, särskilt inför och i samband med reglernas ikraftträdande. I uppdraget ingår att tillgängliggöra information till företagare på verksamt.se.

På regeringens vägnar

Annika Strandhäll

Susanne Mattson

Likalydande
Tillväxtverket

Kopia till

Statsrådsberedningen
Finansdepartementet
Näringsdepartementet
Kammarkollegiet